2024 年３月 14 日

各  位

会 社 名 ダイダン株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員 藤 澤 一 郎

（コード番号：1980 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役執行役員業務本部長 亀 井 保 男

（TEL 06－6447－8003）

（URL https://www.daidan.co.jp/）

2024 年３月期業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の業績予想及び配当予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

195,000 9,000 9,400 7,100 165.68

今回修正予想（B） 195,000 10,500 11,300 8,500 198.36

増減額（B－A） 0 1,500 1,900 1,400 ―

増減率（％） 0 16.7 20.2 19.7 ―

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期） 185,961 8,428 9,288 6,626 154.78

（注）当社は、2023 年 10 月１日付で、普通株式１株を２株とする株式分割を行っております。１株当たり当

期純利益については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、算定しております。

2. 2024 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

185,000 9,000 9,400 7,100 165.68

今回修正予想（B） 185,000 10,500 11,300 8,500 198.36

増減額（B－A） 0 1,500 1,900 1,400 ―

増減率（％） 0 16.7 20.2 19.7 ―

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期） 179,619 8,542 9,423 6,775 158.26

（注）当社は、2023 年 10 月１日付で、普通株式１株を２株とする株式分割を行っております。１株当たり当

期純利益については、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、算定しております。

3. 修正の理由

連結業績予想の修正理由につきましては、次のとおりであります。

受注工事高及び売上高は、直近の公表の 240,000 百万円及び 195,000 百万円から変更ありません。

営業利益は、手持ち工事の利益改善が進み、完成工事総利益が増加したことなどを受け、直近の公表の

9,000 百万円から 1,500 百万円増の 10,500 百万円となる見通しです。

経常利益は、営業利益の増加などを受け、直近の公表の 9,400 百万円から 1,900 百万円増の 11,300 百万

円となる見通しです。

親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益の増加及び、政策保有株式の縮減に伴う売却益の計上など

を受け、直近の公表の 7,100百万円から 1,400 百万円増の 8,500 百万円となる見通しです。

業績予想の修正は、主に連結財務諸表提出会社（当社）の修正によるものです。

4. 配当予想の修正について

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（株式分割前換算）

＜2023 年８月４日発表＞

 30 円 00 銭

（60 円 00 銭）

－

（115 円 00 銭）

今回修正予想

（株式分割前換算）

 45 円 00 銭

（90 円 00 銭）

－

（145 円 00 銭）

当期実績

55 円 00 銭

前期実績

＜2023 年３月期＞

45 円 00 銭 55 円 00 銭 100 円 00 銭

（注）当社は、2023 年 10 月１日付で普通株式１株を２株とする株式分割を行っております。

（1）前回発表予想及び今回修正予想は、株式分割後の配当金の額を記載しております。年間の１株当た

り配当予想については、株式分割の実施により単純計算ができないため表示しておりません。なお、

参考として分割前換算の配当金の額を（ ）内に記載しております。

（2）当期実績（第２四半期末）及び前期実績は、株式分割前の実際の配当額を記載しております。

当社は、株主への利益還元を経営上の最重要施策と考え、配当性向 35％以上を配当方針としております。

上記の通り、通期見通しが直近の予想値を上回ることなどを勘案し、配当方針に基づき、期末配当金を、

前回予想の１株当たり 30 円から 15 円増配し、45 円に修正いたします。

これにより、修正後の１株当たり年間配当金は、実施済みの中間配当金 55 円とあわせ、株式分割前換算

では、前回予想の 115 円から 145 円となり、実質的に 30 円の増配となります。なお、期末配当金は、2024

年６月開催予定の第 95 回定時株主総会の決議を経て正式に決定する予定です。

（注）上記の予想の修正につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は、業績予想数値と異なる場合があります。

以上